

## EIC (Euroopa Innovatsiooninõukogu) – EIC Pathfinder, EIC Transition, EIC Accelerator 2024

Detsembris 2023 võeti vastu EIC (Euroopa Innovatsiooninõukogu) [2024. aasta tööprogramm](#). Võrreldes eelmise aastaga on tööprogrammis mõningad olulised muudatused. **Allpool leiab eestikeelse kokkuvõtliku info EIC rahastusmeetmete kohta** (kirjeldused, taotlemise reeglid, vormid, tähtajad, eelarved, voorude teemad, viited abimaterjalile jne).

EIC pakub erinevaid rahastusmeetmeid läbimurde- ja maailma muutvate tehnoloogiate tuvastamiseks, arendamiseks ja laiendamiseks. EIC põhiosa moodustavad kolm suuremat rahastusmeetet:

**EIC Pathfinder** – konsortsiumitele ja üksiktaotlejatele (nt ülikool, teadusasutus, VKE, startup) **Ambitsioonikad, kõrge riskiga varajase faasi** teadusprojektid, mille eesmärgiks on välja töötada **radikaalseid/läbimurdelisi tulevikutehnoloogiate alustalasid globaalsete väljakutsete lahendamiseks** ja/või lahendusteks, millel on **uute turgude loomise potentsiaal**. Varajases staadiumis uurimine kuni idee tõendamiseni: [TRL 1–3/4](#) ([TRLi määramise juhend](#)).

**EIC Transition** – konsortsiumitele ja üksiktaotlejatele (nt ülikool, teadusasutus, VKE, startup, spin-off, suurettevõtte (saab osaleda ainult konsortsiumiprojektides – ei saa olla üksiktaotleja)) **Euroopa Liidu poolt varasemalt rahastatud teadus- ja innovatsiooniprojektide (vt täpsustust allpool) tulemuste edasi arendamine**, et muuta uurimistulemused innovatsioonivõimalusteks. **Toetatakse uudse tehnoloogia edasiarendamist, valideerimist laboris ja asjakohastes rakenduskeskkondades** (nt prototüüpimine, formuleerimine, mudeldamine, testimine või muul viisil valideerimine) ning **ärimudeli väljatöötamist**. Projekti lõpuks peab olema efektiivne tehnoloogia ning potentsiaalne äri- ja turuvalmidus. Idee tõendamisest kuni turustamisele etappini: [TRL 3/4–5/6](#).

**EIC Accelerator** – üksiktaotlejatele (startup, VKE, erandjuhul *small mid-cap*) **Toetused ja omakapitaliinvesteeringud** ning nende kombinatsioonist koosnev skeem. Rahastatakse **suure kasvupotentsiaaliga** ettevõtete väga **innovaatilisi ja kõrge riskiga läbimurdeliste lahenduste väljaarendamist ning turule toomist**. Olulisteks märksõnadeks on teaduspõhisus, sotsiaalne mõju, *deep-tech*. Turustamisele etapist turustamise ja kasvufaasini: [TRL 5/6–9](#).

**EIC Pathfinder, EIC Transition ja EIC Accelerator meetmete kohta pikemalt loe edasi järgnevatel lk-del.**

### 2024 voorude tähtajad:

Rahastusmeede	Taotlusvoor avamine	Taotlusvoor tähtaeg
<b>EIC Pathfinder Open</b> ( <a href="#">link taotlusvoorule</a> )	3. jaan	7. märts
<b>EIC Pathfinder Challenges</b>	20. juuni	16. okt
<b>EIC Transition</b>	18. aprill	18. sept
<b>EIC Accelerator Open</b> (täistaotlus) <a href="#">Lühitaotluse</a> vorm (taotlemine igal ajal, <a href="#">link taotlusvoorule</a> ) <a href="#">Täistaotluse</a> vorm (taotleda saab siis, kui on olnud edukas lühitaotlus)	3. jaan	13. märts ja 3. okt
<b>EIC Accelerator Challenges</b> (täistaotlus) <a href="#">Lühitaotluse</a> vorm (taotlemine igal ajal, <a href="#">link taotlusvoorule</a> ) <a href="#">Täistaotluse</a> vorm (taotleda saab siis, kui on olnud edukas lühitaotlus)	3. jaan	13. märts ja 3. okt

Rahastuse taotlemine käib [Funding & Tenders portaali](#) kaudu.



## EIC Pathfinder

Support to research teams to research or develop an emerging breakthrough technology

## EIC PATHFINDER

- Rahastamise määr: 100%
- [Tehnoloogilise valmiduse tase](#): alustatakse varajasest TRL-ist (1/2) ja projekti lõpus saavutatakse TRL 3/4.
- Taotlemine on üheastmeline – esitada tuleb kohe täistaotlus, mille hindamise järel tehakse rahastamisotsus.
- Rahastamisotsuse saanud taotlejatele pakutakse erinevaid tasuta teenuseid [EIC Business Acceleration Services \(BAS\)](#) kaudu. Teenusteks on nt ärinõustamine, ärikoolitused, võrgustike loomise võimaluste laiendamine klientide ja kaasinvestorite leidmiseks jne.
- EIC Pathfinderis on võimalik osaleda Open voorus või Challenge voorus:

	<b>EIC Pathfinder Open 2024</b>	<b>EIC Pathfinder Challenges 2024</b>
<b>Eelarve kokku 2024</b>	136 milj eurot	120 milj eurot
<b>Ühe taotluse eelarve</b>	Kuni 3 milj eurot	Kuni 4 milj eurot
<b>Rahastamise tüüp</b>	Otsestel kuludel põhinev rahastamine	<a href="#">Lump sum rahastamine</a> <a href="#">(rohkem infot eesti keeles)</a>
<b>Taotlejad</b>	<b>Konsortsium:</b> min 3 partnerit 3-st erinevast ELi liikmesriigist/ <a href="#">assotsieerunud riigist</a> (sh. vähemalt üks ELi liikmesriigist)	<b>Konsortsium:</b> Kaks või rohkem partnerit erinevatest ELi liikmesriikidest/ <a href="#">assotsieerunud riikidest</a> (sh. vähemalt üks ELi liikmesriigist) <b>Üksiktaotleja:</b> ELi liikmesriigist/ <a href="#">assotsieerunud riigist</a>
<b>Taotluse pikkus</b>	Kuni 20 lk (B osa)	Kuni 30 lk (B osa)
<b>Teemad</b>	Mistahes valdkond, vabalt valitud teema	Kindlaksmääratud teemad: 1. <a href="#">Solar-to-X devices for the decentralized prosumption of renewable fuels, chemicals and materials as climate change mitigation pathway</a> 2. <a href="#">Towards cement and concrete as a carbon sink</a> 3. <a href="#">Nature inspired alternatives for food packaging and films for agriculture</a> 4. <a href="#">Nanoelectronics for energy-efficient smart edge devices</a> 5. <a href="#">Strengthening the sustainability and resilience of EU space infrastructure</a>
<b>Tulemuste teatamine</b>	5 kuud pärast taotlusvooru tähtaega	5 kuud pärast taotlusvooru tähtaega



## EIC Transition

Mature a novel technology and develop a business case to bring it to market

## EIC TRANSITION

- Rahastamise määr: 100%
- [Tehnoloogilise valmiduse tase](#): alustatakse TRL 3/4 ja projekti lõpus saavutatakse TRL 5/6.
- EIC Pathfinder projektide (ka H2020 rahastatud sarnased meetmed (FET)), ERC Proof of Concept projektide (H2020 ja Euroopa Horisont), H2020 ja Euroopa Horisondi 2. samba teadus- ja innovatsiooniprojektide (sobiva TRL-ga) ning Euroopa Kaitsefondi (EDF) projektide **tulemite edasiarendamiseks**.
- [Siit tabelist](#) leiab valiku abikõlblikke projekte, mille tulemeid saab EIC Transitioni toetusega edasi arendada (nimekiri pole täielik, seda uuendatakse mõne aja tagant).
- Taotlejal võib olla seos lähteprojektiga, aga see ei ole kohustuslik. Oluline on omada siduvat kokkulepet lähteprojekti tulemite kasutamiseks.
- Positiivse rahastamisotsuse saanud taotlejatele pakutakse erinevaid teenuseid [EIC Business Acceleration Services \(BAS\)](#) kaudu. Teenusteks on nt ärinõustamine, ärikoolitused, võrgustike loomise võimaluste laiendamine klientide ja kaasinvestorite leidmiseks jne.

	<b>EIC Transition 2024</b>
<b>Eelarve kokku 2024</b>	94 milj eurot
<b>Ühe taotluse eelarve</b>	0,5-2,5 milj eurot
<b>Projekti kestus</b>	1-3 aastat
<b>Rahastamise tüüp</b>	<a href="#">Lump sum rahastamine, (rohkem infot eesti keeles)</a>
<b>Taotlejad</b>	<b>Konsortsium:</b> 2-5 partnerit erinevatest ELi liikmesriikidest/ <a href="#">assotsieerunud riigist</a> (sh. vähemalt üks ELi liikmesriigist) <b>Üksiktaotleja:</b> Startup, VKE, spin-off, teadusasutus, ülikool (ELi liikmesriigist/ <a href="#">assotsieerunud riigist</a> )
<b>Taotluse pikkus</b>	Kuni 22 lk (B osa)
<b>Taotlemise astmed</b>	Täistaotlus ja eduka taotluse tulemusel kutsutakse intervjuuvooru
<b>Tulemuste teatamine</b>	Taotluse tulemused ca 9 nädalat pärast taotluste esitamise tähtaega. Intervjuu toimub ca 12-14 nädalat pärast taotlusvooru tähtaega. Rahastamisotsus neli nädalat pärast intervjuud



## EIC ACCELERATOR

Develop and scaleup innovations



### EIC ACCELERATOR

- Rahastamise määr: 70%
- [Tehnoloogilise valmiduse tase](#): alustatakse TRL-ist 5/6 ja projekti lõpus saavutatakse TRL 8/9.
- Toetatakse eelkõige teaduslikel avastustel või tehnoloogistel läbimurretel põhineva innovatsiooni (*deep tech*) laiendamist, mis loob uusi turge või raputab olemasolevaid.
- **Alates 2024 kehtiv taotlemist piirav reegel**: pärast kolme ebaõnnestunud taotlust (sama või täiendatud taotlust samalt asutuselt) EIC Acceleratorisse mistahes staadiumis (lühitaotlus, täistaotlus), ei saa sama arendusideega enam taotleda EIC Acceleratorist kuni Euroopa Horisondi lõpuni (kuni 2027). See reegel tühistab kõik eelnevad taotlemist piiravad reeglid (nt aastane puhkeperiood vmt), mis olid seatud eelnevates tööprogrammides. Samuti ei lähe arvesse kui mitu korda on taotleja ebaõnnestunult taotlenud EIC Acceleratorist eelnevatel aastatel. Seega sellest aastast loetakse kõik taotlemised nullist ja kokku on kuni võiduka lõpuni taotlemiseks kolm katset.
- **Lühitaotlust** on võimalik esitada igal ajal. [Lühitaotluse vorm](#) ja [link taotlusvoorule](#) Funding and Tenders portaalis. Lühitaotlusesse peab lisama ka [pitch-deck-i](#) (max 10 slaidi, pdf) ja *video pitchi* (kuni 3 min, kuni 3 osalejat videos).
- Pärast edukat lühitaotlust võetakse taotlejaga ühendust (4-6 nädala jooksul) ning saadetakse link, kus saab esitada oma [täistaotluse](#). [Täistaotluse vorm](#). Täistaotluse esitamiseks on 2024. aastal kaks tähtaega – **13. märts ja 3. oktoober**. Lisadena tuleb esitada ka *pitch-deck* (pdf, max 10 min, slaidide arv pole piiratud) ja *video pitch* (kuni 3 min) - võib esitada samu *pitch-e*, mis lühitaotluse puhul, aga ei pea. Täistaotluse tulemused teatatakse kuni 9 nädala jooksul pärast taotlusvooruu tähtaega.
- **Projekti rahastamise võimalused**:
  - \*\* **Grant Only**: ainult toetus (grant) innovatsioonitegevustele. Seda toetust antakse Euroopa Horisondi jooksul (2021–2027) ainult üks kord samale asutusele. *Lump sum* rahastamine.
  - \*\* **Blended Finance**: kombinatsioon, mis koosneb toetusest (*lump sum* rahastamisega grant) ning omakapitali investeeringu komponendist (*direct equity* või *quasi-equity* kui konverteeritav laen).
  - \*\* **Investment component only (Equity-only)**: VKEdele, kes ei saa laenu pangast, k.a. startupidele, kes on juba saanud *Grant* komponendi. Investeerimiskomponendi kogueelarve 2024 on ca 405 milj eurot ja seda haldab EIC Fund.
- Täistaotluse hindamise järel kutsutakse väljavalitud taotlejad [intervjuule](#) (Brüsselis või veebis). Intervjuud toimuvad ca 4 nädalat pärast edukaks osutumise teate saamist. Intervjuu kestab kuni 45 min (10 min taotleja esinemine + 35 min küsimused) ja hindamispaneelis on kuni 6 žüriiliiget. Intervjuu tulemused teatatakse ca 3 nädalat pärast selle toimumist.
- Kui taotleja osutub kõigis eelnevates protsessides edukaks ning tehakse rahastamisotsus, siis kutsutakse taotleja [läbirääkimistele](#).
- Kõikidele edukatele (ka neile, kes olid edukad lühitaotluses) pakutakse erinevaid teenuseid [EIC Business Acceleration Services \(BAS\)](#) kaudu. Teenusteks on nt ärinõustamine, ärikoolitused, võrgustike loomise võimaluste laiendamine klientide ja kaasinvestorite leidmiseks jne.
- Kui taotleja ei osutunud intervjuuvooruses edukaks, kuid ületas hindamisläveni, siis on võimalik taotlejal saada kvaliteedimärgis "[Seal of Excellence](#)". See tunnustus annab õiguse samuti saada erinevaid tugiteenuseid [EIC Business Acceleration Services \(BAS\)](#) kaudu.
- EIC Acceleratorist taotlejatel, kes jõuavad vähemalt intervjuu vooru, on võimalik taotleda [ettevalmistustoetust Eesti Teadusagentuurilt](#). Taotlus ETAGile peab olema esitatud vähem kui kuus kuud pärast hindamistulemuste selgumist.

- EIC Acceleratoris on võimalik osaleda Open voorus või Challenge voorus:

	<b>EIC Accelerator Open 2024</b>	<b>EIC Accelerator Challenges 2024</b>
<b>Eelarve kokku 2024</b>	375 milj eurot	300 milj eurot
<b>Ühe taotluse eelarve</b>	<b>*Grant</b> kuni 2,5 milj eurot (30% omafinantseering), põhjendatult võib ka suuremat granti taotleda <b>*Investeeringu komponent</b> (0,5-15 milj eurot)	<b>*Grant</b> kuni 2,5 milj eurot (30% omafinantseering), põhjendatult võib ka rohkem taotleda <b>*Investeeringu komponent</b> (0,5-15 milj eurot)
<b>Rahastamise tüüp</b>	<a href="#">Lump sum rahastamine, (rohkem infot eesti keeles)</a>	<a href="#">Lump sum rahastamine, (rohkem infot eesti keeles)</a>
<b>Taotlejad</b>	<b>Üksiktaotleja:</b> VKE, Startup. Samuti erandjuhtudel kiire skaleerimise eesmärgil <i>small mid-cap</i> (kuni 499 töötajat). Taotleja ELi liikmesriigist/ <a href="#">assotsieerunud riigist</a>	<b>Üksiktaotleja:</b> VKE, Startup. Samuti erandjuhtudel kiire skaleerimise eesmärgil <i>small mid-cap</i> (kuni 499 töötajat). Taotleja ELi liikmesriigist/ <a href="#">assotsieerunud riigist</a>
<b>Taotluse pikkus</b>	Lühitaotlus: kuni 12 lk (B osa) Täistaotlus: kuni 50 lk (B osa)	Lühitaotlus: kuni 12 lk (B osa) Täistaotlus: kuni 50 lk (B osa)
<b>Teemad</b>	Mistahes valdkond, vabalt valitud teema	Kindlaksmääratud teemad: 1. <a href="#">Human Centric Generative AI made in Europe</a> 2. <a href="#">Enabling virtual worlds and augmented interaction in high-impact applications to support the realisation of Industry 5.0</a> 3. <a href="#">Enabling the smart edge</a> 4. <a href="#">Emerging quantum technology components</a> 5. <a href="#">Food from precision fermentation and algae</a> 6. <a href="#">Monoclonal antibody-based therapeutics for new variants of emerging viruses</a> 7. <a href="#">Renewable energy sources and their whole value chain including materials development and recycling of components</a>

#### Tutvu ka:

- \* EIC koostatud EIC Acceleratorist rahastuse taotlemise ingliskeelse [kokkuvõtliku juhendiga](#).
- \* [EIC KKK – EIC Pathfinder, EIC Transition, EIC Accelerator](#)

Eestikeelse kokkuvõtte koostas:

Darja Matt

Konsultant (Euroopa Horisondi innovatsiooni valdkond – EIC, EIE, EIT)

Väisteaduskoostöö osakond

Eesti Teadusagentuur

[darja.matt@etag.ee](mailto:darja.matt@etag.ee)

56924211